

Ao Fundo Municipal de Saúde  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
Pregoeiro e Equipe de Apoio  
Pregão Presencial N° 003/2019-SRP-FMS  
Abertura: 13 de Fevereiro de 2019 às 13:00horas  
Apresentamos a V.sa. Nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos itens abaixo assinalados:  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE I				LOTE II				LOTE IX									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL	V. UNIT.	QTD	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PACOTE	THEOTO	530	3,60	1.908,00	três reais e sessenta centavos	1.908,00	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
2	ALGODÃO HIDROFILO 250G	ROLO	NATHALYA	1.860	5,50	10.230,00	cinco reais e cinquenta centavos	10.230,00	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G	ROLO	NEVOA	1.470	9,47	13.920,90	nove reais e quarenta e sete centavos	13.920,90	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	ROLO	CREMER	120	0,90	108,00	noventa centavos de real	108,00	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
5	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	UNIDADE	TALGE	1.200	1,33	1.596,00	um real e trinta e três centavos	1.596,00	94,82	60	FUJI	60	5.689,20	341.352,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	341.352,00	
6	BATA DESCARTÁVEL SEM MANGA	UNIDADE	JARC	960	1,00	960,00	um real	960,00	157,04	60	FUJI	60	9.422,40	565.344,00	noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos	565.344,00	
7	BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	FARMATEX	720	2,88	2.073,60	dois reais e oitenta e oito centavos	2.073,60	328,90	60	FUJI	60	19.734,00	1.183.980,00	dezenove mil, seiscientos e trinta e quatro reais	1.183.980,00	
8	BOLSA COLOSTOMIA 60MM	UNIDADE	MEDONSA	240	0,65	156,00	sessenta e cinco centavos de real	156,00	33,58	48	DPC	48	1.611,84	77.116,80	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais	77.116,80	
9	BOLSA COLOSTOMIA 80MM	UNIDADE	MEDONSA	240	0,90	216,00	noventa centavos de real	216,00	52,35	48	DPC	48	2.512,80	126.264,00	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos	126.264,00	
10	BOLSA COLOSTOMIA INFANTIL	UNIDADE	MEDONSA	240	0,57	136,80	cinquenta e sete centavos de real	136,80									
<b>TOTAL LOTE I</b>						<b>31.305,30</b>	<b>trinta e um mil, trezentos e cinco reais e trinta centavos</b>										
<b>TOTAL LOTE II</b>						<b>1.195,68</b>	<b>dois reais e doze centavos</b>										
1	ALMOTOLIA 250 ML (BRANCA)	UNIDADE	JPROLAB	564	2,12	1.195,68	dois reais e doze centavos	1.195,68	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
2	ALMOTOLIA 500ML (BRANCA)	UNIDADE	JPROLAB	300	3,37	1.011,00	três reais e trinta e sete centavos	1.011,00	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
3	ALMOTOLIA MARRROM 250ML	UNIDADE	JPROLAB	564	2,12	1.195,68	dois reais e doze centavos	1.195,68	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
4	ALMOTOLIA MARRROM 500ML	UNIDADE	JPROLAB	300	3,37	1.011,00	três reais e trinta e sete centavos	1.011,00	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
5	AMBU ADULTO	UNIDADE	HEADSTAR	48	163,93	7.868,64	cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos	7.868,64	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
6	AMBU INFANTIL	UNIDADE	HEADSTAR	48	163,93	7.868,64	cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos	7.868,64	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
7	AMBU NEONATAL	UNIDADE	HEADSTAR	48	163,93	7.868,64	cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos	7.868,64	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
8	CÂNULA DE GUEDEL N° 0	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
9	CÂNULA DE GUEDEL N° 1	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
10	CÂNULA DE GUEDEL N° 2	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
11	CÂNULA DE GUEDEL N° 3	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
12	CÂNULA DE GUEDEL N° 4	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
13	CÂNULA DE GUEDEL N° 5	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
14	CÂNULA DE GUEDEL N° 6	UNIDADE	GOODCOME	12	2,12	25,44	dois reais e doze centavos	25,44	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
15	MASCARA DE VENTURI ADULTA 100%	UNIDADE	GOODCOME	20	13,38	267,60	treze reais e trinta e oito centavos	267,60	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
16	MASCARA DE VENTURI INFANTIL 100%	UNIDADE	GOODCOME	20	13,38	267,60	treze reais e trinta e oito centavos	267,60	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
17	MASCARA DE VENTURI NEONATAL 100%	UNIDADE	GOODCOME	20	13,37	267,40	treze reais e trinta e sete centavos	267,40	161,97	2	KONEX	2	323,94	647,88	cento e sessenta e um reais e nove centavos	647,88	
<b>TOTAL LOTE IX</b>						<b>28.999,96</b>	<b>vinete e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos</b>										
<b>TOTAL LOTE I, II E IX</b>						<b>60.000,00</b>	<b>sessenta mil reais</b>										



Ào Fundo Municipal de Saúde  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Projeto e Equipe de Apoio

Pregão Presencial Nº 003/2019-SRP-FMS

Abertura: 13 de Fevereiro de 2019 às 13:00horas

Apresentamos a V.sa. Nossa documentação exigida para a execução do objeto constante do Edital, especificamente com relação aos itens abaixo assinalados:

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE X							LOTE XIV							LOTE XVIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20		
2	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32		
3	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20		
4	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32		
5	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68		
6	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	15	88,48	1.327,20	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68		
7	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68		
8	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68		
9	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68		
10	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	SHALON	9	88,48	796,32	FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/ AG 2,5CM COM 24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40		
11	FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	FIO VICRYL 2,0 C/ AG 5CM	CAIXA	BIOLINE	3	127,25	381,75		
12	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	FIO VICRYL 3,0 C/ AG 5CM	CAIXA	BIOLINE	3	127,26	381,78		
13	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 10	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64		
14	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 7-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 11	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64		
15	FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/ AG C/24	CAIXA	PROGARE	96	28,83	2.767,68	FIO DE SUTURA SEDA 8-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 12	CAIXA	WILTEX	36	22,86	822,96		
16	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/ AG 2,5CM COM 24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	FIO DE SUTURA SEDA 9-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 15	CAIXA	WILTEX	60	22,86	1.371,60		
17	FIO VICRYL 2,0 C/ AG 5CM	CAIXA	BIOLINE	3	127,25	381,75	FIO DE SUTURA SEDA 10-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 20	CAIXA	WILTEX	36	22,86	822,96		
18	FIO VICRYL 3,0 C/ AG 5CM	CAIXA	BIOLINE	3	127,26	381,78	FIO DE SUTURA SEDA 11-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	LAMINA DE BISTURI Nº. 22	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64		
19	LAMINA DE BISTURI Nº. 10	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64	FIO DE SUTURA SEDA 12-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	TOTAL LOTE				29.799,99			
20	LAMINA DE BISTURI Nº. 11	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64	FIO DE SUTURA SEDA 13-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	V. UNIT. (EXTENSO)							
21	LAMINA DE BISTURI Nº. 12	CAIXA	WILTEX	36	22,86	822,96	FIO DE SUTURA SEDA 14-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	V. TOTAL (EXTENSO)							
22	LAMINA DE BISTURI Nº. 15	CAIXA	WILTEX	60	22,86	1.371,60	FIO DE SUTURA SEDA 15-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	quinze mil, cento e vinte reais							
23	LAMINA DE BISTURI Nº. 20	CAIXA	WILTEX	36	22,86	822,96	FIO DE SUTURA SEDA 16-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	vinte e sete mil reais							
24	LAMINA DE BISTURI Nº. 22	CAIXA	WILTEX	24	22,86	548,64	FIO DE SUTURA SEDA 17-0 C/ AG C/24	CAIXA	TECHNOFIO	120	39,77	4.772,40	quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos							
LOTE XIV							LOTE XVIII							LOTE XVIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50X50	UNIDADE	POLARFIX	42.000	0,36	15.120,00	1	AMPICILINA 500MG	AMPOLA	BLAU	1.200	3,80	4.560,00	1	AMPICILINA 500MG	AMPOLA	BLAU	1.200	3,80	4.560,00
2	PAPEL CREPADO PI AUTOCLAVE 75X75	FOLHA	POLARFIX	30.000	0,90	27.000,00	2	BENZIL PENICILINA 1.200.000UI INJ	FRASCO	BLAU	600	11,00	6.600,00	2	BENZIL PENICILINA 1.200.000UI INJ	FRASCO	BLAU	600	11,00	6.600,00
3	PAPEL CREPADO PI AUTOCLAVE 100X100	FOLHA	POLARFIX	30.000	1,38	41.400,00	3	BENZIL PENICILINA 600.000UI INJ	FRASCO	BLAU	600	11,00	6.600,00	3	BENZIL PENICILINA 600.000UI INJ	FRASCO	BLAU	600	11,00	6.600,00
4	PAPEL LENÇOL 70X50 C/100 METROS	ROLO	FLEXPELL	120	8,20	984,00	4	BENZIL PENICILINA 300 + 100 UI INJ	AMPOLA	BLAU	100	6,80	680,00	4	BENZIL PENICILINA 300 + 100 UI INJ	AMPOLA	BLAU	100	6,80	680,00
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	BOBINA	POLARFIX	120	100,00	12.000,00	5	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	ABL	600	4,60	2.760,00	5	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	ABL	600	4,60	2.760,00
6	PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	BOBINA	POLARFIX	120	80,00	9.600,00	6	CEFTRAXOMA 1G EV	AMPOLA	BLAU	10.200	7,20	73.440,00	6	CEFTRAXOMA 1G EV	AMPOLA	BLAU	10.200	7,20	73.440,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	BOBINA	POLARFIX	120	40,00	4.800,00	TOTAL LOTE				113.592,00		113.592,00	TOTAL LOTE					113.592,00	
8	PAPEL PARA ECG 215X30	ROLO	DARU	120	6,20	744,00														
9	PERA PARA ECG	UNIDADE	DARU	360	5,40	1.944,00														
LOTE XIV							LOTE XVIII							LOTE XVIII						
V. UNIT. (EXTENSO)							V. UNIT. (EXTENSO)							V. UNIT. (EXTENSO)						
V. TOTAL (EXTENSO)							V. TOTAL (EXTENSO)							V. TOTAL (EXTENSO)						
quinze mil, cento e vinte reais							três reais e oitenta centavos							quatro mil, quinhentos e sessenta reais						
vinte e sete mil reais							onze reais							seis mil e seiscentos reais						
quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos							doze reais							seis mil e seiscentos reais						
noventa e oito reais e trinta e dois centavos							quarenta reais							seis mil e seiscentos reais						
doze mil reais							seis reais e oitenta centavos							seiscentos e oitenta reais						
nove mil e seiscentos reais							quarenta e quatro reais							dois mil, setecentos e sessenta reais						
quatro mil e oitocentos reais							cinco reais e vinte centavos							setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais						
mil novecentos e quarenta e quatro reais							cento e treze mil, quinhentos e noventa e dois reais													



Ao Fundo Municipal de Saúde  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregão Presencial Nº 003/2019-SRP-FMS

Abertura: 13 de Fevereiro de 2019 às 13:00horas

Apresentamos a V.sa. Nossa documentação exigida para a execução do objeto constante do Edital, especificamente com relação aos itens abaixo assinalados:

**PROPOSTA DE PREÇOS**

		LOTE XIX				TOTAL LOTE		V. UNIT. (EXTENSO)		V. TOTAL (EXTENSO)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
7	CEFTIRAXONA 1 G IM	AMPOLA	TEUTO	240	10,00	2.400,00	dez reais	2.400,00	dez reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	CLINDAMICINA 600MG INJ	AMPOLA	HYPOFARMA	1.500	2,60	3.900,00	dois reais e sessenta centavos	3.900,00	dois reais e sessenta centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais
9	GENTAMICINA 40MG/ML	AMPOLA	NOVAFARMA	600	0,84	504,00	oitenta e quatro centavos de real	504,00	oitenta e quatro centavos de real	504,00	quinhentos e quatro reais
10	GENTAMICINA 80MG/ML	AMPOLA	NOVAFARMA	1.200	0,90	1.080,00	noventa centavos de real	1.080,00	noventa centavos de real	1.080,00	mil e oitenta reais
11	METRONIDAZOL 100ML INJ	FRASCO	FRESENIUS	2.160	2,50	5.400,00	dois reais e cinquenta centavos	5.400,00	dois reais e cinquenta centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
12	OXACILINA 500 MG INJ	AMPOLA	BLAU	18.000	2,15	38.700,00	dois reais e quinze centavos	38.700,00	dois reais e quinze centavos	38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais
<b>TOTAL LOTE</b>							<b>146.624,00</b>	<b>cento e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais</b>	<b>146.624,00</b>	<b>cento e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
<b>LOTE XIX</b>											
1	BUTIL ESCOPIOL + DIPIRONA GOTAS	FRASCO	HIPOLABOR	360	6,60	2.376,00	seis reais e sessenta centavos	2.376,00	seis reais e sessenta centavos	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
2	CARVAO ATIVADO EM PO	QUILO	SYNTH	10	67,00	670,00	sessenta e sete reais	670,00	sessenta e sete reais	670,00	seiscentos e setenta reais
3	CAPTROPIL 25MG	COMPRIMIDO	GERMED	7.000	0,03	210,00	três centavos de real	210,00	três centavos de real	210,00	duzentos e dez reais
4	CIPROFLOXACINO 500MG	FRASCO	GERMED	450	0,26	117,00	vinte e seis centavos de real	117,00	vinte e seis centavos de real	117,00	cento e dezessete reais
5	CLORETO DE POTASSIO 6% XAROPE	FRASCO	PRATI	24	2,45	58,80	dois reais e quarenta e cinco centavos	58,80	dois reais e quarenta e cinco centavos	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
6	COLAGENASE + GLORAFENICOL POMADA	TUBO	CRISTALIA	180	12,20	2.196,00	doze reais e vinte centavos	2.196,00	doze reais e vinte centavos	2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
7	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	FRASCO	FARMACE	60	1,50	90,00	um real e cinquenta centavos	90,00	um real e cinquenta centavos	90,00	noventa reais
8	DICLOFENACO GOTAS	FRASCO	PRATI	30	3,80	114,00	três reais e oitenta centavos	114,00	três reais e oitenta centavos	114,00	cento e quatorze reais
9	DIMETICONA GOTAS	FRASCO	HIPOLABOR	600	0,90	540,00	noventa centavos de real	540,00	noventa centavos de real	540,00	quinhentos e quarenta reais
10	DIPIRONA GOTAS 10ML	FRASCO	SOBRAL	200	0,80	160,00	oitenta centavos de real	160,00	oitenta centavos de real	160,00	cento e sessenta reais
11	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	FRASCO	BLAU	30	27,00	810,00	vinte e sete reais	810,00	vinte e sete reais	810,00	oitozentos e dez reais
12	FENILEFRINA 10% COLIRIO	FRASCO	ALLERGAN	12	11,20	134,40	onze reais e vinte centavos	134,40	onze reais e vinte centavos	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
13	FENOTEROL 20ML	FRASCO	HIPOLABOR	600	3,80	2.280,00	três reais e oitenta centavos	2.280,00	três reais e oitenta centavos	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
14	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FRASCO	NATULAB	120	1,65	198,00	um real e sessenta e cinco centavos	198,00	um real e sessenta e cinco centavos	198,00	trinta e quatro reais e oitenta centavos
15	IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS	FRASCO	TEUTO	120	0,80	96,00	oitenta centavos de real	96,00	oitenta centavos de real	96,00	noventa e seis reais
16	IPRATROPIO GOTAS 20ML	FRASCO	E M S	240	0,30	72,00	trinta centavos de real	72,00	trinta centavos de real	72,00	setenta e dois reais
17	ISSORRIDA 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	E M S	240	0,17	40,80	dezessete centavos de real	40,80	dezessete centavos de real	40,80	quarenta reais e oitenta centavos
18	ISSORRIDA 10MG	COMPRIMIDO	E M S	240	0,30	72,00	trinta centavos de real	72,00	trinta centavos de real	72,00	setenta e dois reais
19	ISSORRIDA 5MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	120	0,98	117,60	noventa e oito centavos de real	117,60	noventa e oito centavos de real	117,60	noventa e seis reais
20	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	COMPRIMIDO	PHARLAB	120	3,00	360,00	três reais	360,00	três reais	360,00	seiscentos e sessenta reais
21	LIDOCANA 2% GELEIA	BISNAGA	BIOSINTETICA	120	0,52	208,00	cinquenta e dois centavos de real	208,00	cinquenta e dois centavos de real	208,00	duzentos e oito reais
22	METILDOPA 250MG	FRASCO	MARIOL	240	0,74	177,60	setenta e quatro centavos de real	177,60	setenta e quatro centavos de real	177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
23	METOCLOPRAMIDA GOTAS	FRASCO	E M S	240	5,30	954,00	cinco reais e trinta centavos	954,00	cinco reais e trinta centavos	954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
24	NEOMICINA + BACITROCINA POMADA 15G	FRASCO	PRATI	180	1,90	1.368,00	um real e noventa centavos	1.368,00	um real e noventa centavos	1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
25	NIFEDIPINA 20MG	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	300	0,16	48,00	dezesseis centavos de real	48,00	dezesseis centavos de real	48,00	quarenta e oito reais
26	NIFEDIPINA 20MG	AMPOLA	HIPOLABOR	600	2,30	1.380,00	dois reais e trinta centavos	1.380,00	dois reais e trinta centavos	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
27	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML EV	FRASCO	NATVITA	60	2,44	146,40	dois reais e quarenta e quatro centavos	146,40	dois reais e quarenta e quatro centavos	146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
28	OLEO MINERAL C/100ML	FRASCO	SOBRAL	200	0,86	172,00	oitenta e seis centavos de real	172,00	oitenta e seis centavos de real	172,00	cento e setenta e dois reais
29	PARACETAMOL GOTAS	FRASCO	PRATI	60	4,50	270,00	quatro reais e cinquenta centavos	270,00	quatro reais e cinquenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
30	PREDNISONA 3MG/ML	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	600	0,14	84,00	quatorze centavos de real	84,00	quatorze centavos de real	84,00	oitenta e quatro reais
31	RANITIDINA 150MG	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	120	8,47	1.016,40	oito reais e quarenta e sete centavos	1.016,40	oito reais e quarenta e sete centavos	1.016,40	mil e dezesseis reais e quarenta centavos
32	SCARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG	POTE	SILVESTRE	60	29,00	1.740,00	vinte e nove reais	1.740,00	vinte e nove reais	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
33	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	TUBO	PRATI	60	3,60	216,00	três reais e sessenta centavos	216,00	três reais e sessenta centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
34	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	FRASCO	LATINOARMA	12	14,50	174,00	quatorze reais e cinquenta centavos	174,00	quatorze reais e cinquenta centavos	174,00	cento e setenta e quatro reais
35	TROPICAMIDA 10G/ML	FRASCO	LATINOARMA	12	14,50	174,00	quatorze reais e cinquenta centavos	174,00	quatorze reais e cinquenta centavos	174,00	cento e setenta e quatro reais
<b>TOTAL LOTE</b>							<b>18.701,80</b>	<b>dezoito mil, setecentos e um reais e oitenta centavos</b>	<b>18.701,80</b>	<b>dezoito mil, setecentos e um reais e oitenta centavos</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>429.023,05</b>	<b>quatrocentos e vinte e nove mil e vinte e três reais e cinco centavos</b>	<b>429.023,05</b>	<b>quatrocentos e vinte e nove mil e vinte e três reais e cinco centavos</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>

VALOR TOTAL PROPOSTA



Ao Fundo Municipal de Saúde  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA**  
Pregoeiro e Equipe de Apoio  
**Pregão Presencial N° 003/2019-SRP-FMS**  
Abertura: 13 de Fevereiro de 2019 às 13:00horas  
Apresentamos a V.sa. Nossa documentação exigida para a execução do objeto constante do Edital, especificamente com relação aos itens abaixo assinalados:

**PROPOSTA DE PREÇOS**


quatrocentos e vinte e nove mil e vinte e três reais e cinco centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos, executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- \*\* Pagamento: Mensal, Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \*\* Declaramos que, todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;
- \*\* o prazo de entrega/ execução do objeto licitado é de acordo com contrato.
- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PESSOA ENCARREGADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. JOSÉ D'ALMEIDA, português,  
casado, residente e domiciliado nesta capital a Rua: Silva Paulel, n.º 1940 apto. 901 – Aldeota. - Cep. 60.120-021, portador do RG W121073-Q e CPF 201.474.223-53, sócio diretor.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2019  
  
**FRANCISCO VLADSON FEITOSA SERRA AZUL**  
RG 91004010446 SSP-CE  
CPF 743.981.133-04



**PROPOSTA DE PREÇO**

Ac Pregoeiro da Prefeitura de Ocara - Ce, Antônio Paz Romão,  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019 - SRP - FMS.

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME  
CNPJ: 28.325.730/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8  
Endereço: Rua 12A, N° 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230  
Telefone, fax, e-mail: (85) 3015-1142, lanemed.distribuidora@gmail.com  
Banco Brasil: AG: 3202-2 CC: 75.519-2

Data da proposta: 13 de Fevereiro de 2019.

Prezados Senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:



**Proposta Ajustada**

ESPECIFICAÇÕES		LOTE VI				VALOR TOTAL	
ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO			
1	SCALP N° 19.	TOP MED	9.000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
2	SCALP N° 21.	TOP MED	26.400	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	SCALP N° 23.	TOP MED	26.400	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
4	SCALP N° 25.	TOP MED	600	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
5	SCALP N° 27.	TOP MED	400	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
6	SERINGA DESC. 01ML C/ AG. 13 X 3,8.	SR	86.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 18.060,00	dezoito mil e sessenta reais
7	SERINGA DESC. 03ML S/ AG.	SR	46.000	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
8	SERINGA DESC. 05ML S/ AG.	SR	90.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
9	SERINGA DESC. 10ML S/ AG.	SR	56.000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
10	SERINGA DESC. 20ML S/ AG.	SR	63.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>							
			R\$ 88.444,00		oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais		

LOTE XXIV						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REAGENTE RPR ESTB PARA VDRL PRONTO USO C/ 05ML P/ 225.	KIT	BIOCLIN	15	R\$ 290,16	R\$ 4.352,40
2	ASO COM CONTROLE POS. E NEG. P/ 100 TESTES.	KIT	BIOCLIN	15	R\$ 502,50	R\$ 7.537,50
3	PCR COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES.	KIT	BIOCLIN	10	R\$ 346,56	R\$ 3.465,60
4	FATOR REUMATÓIDE COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES.	KIT	BIOCLIN	10	R\$ 256,90	R\$ 2.569,00
5	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BETA HCG POR.	KIT	ECO DIAGNÓSTICA	25	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00
6	TUBO À VÁCUO PLÁSTICO C/ GEL COM ROSCA (TAMPA VERMELHA).	CAIXA	LABOR IMPORT	100	R\$ 294,00	R\$ 29.400,00
7	TUBO À VÁCUO PLÁSTICO EDTA K3 COM ROSCA (TAMPA ROXA E).	CAIXA	LABOR IMPORT	100	R\$ 187,28	R\$ 18.728,00
8	TUBO À VÁCUO PLÁSTICO C/ ROSCA CITRATO DE SÓDIO 3,2%.	CAIXA	LABOR IMPORT	60	R\$ 199,80	R\$ 11.988,00
9	AGULHA À VÁCUO 25 X 07MM.	UNIDADE	LABOR IMPORT	10.000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
10	BANDAGEM ESTÉRIL PARA PÓS COLETA CAX. C/ 500.	CAIXA	LABOR IMPORT	20	R\$ 73,80	R\$ 1.476,00
11	PONTEIRA UNIVERSAL 0 - 200 UL PACOTE C/ 1000.	PACOTE	CRAL	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00
12	PONTEIRA UNIVERSAL 100 - 1000 UL PACOTE C/ 1000.	PACOTE	CRAL	5	R\$ 121,08	R\$ 605,40
13	CUBA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA PARA 20 LÂMINAS COM.	UNIDADE	GLOBAL GLASS	5	R\$ 261,60	R\$ 1.308,00
14	LÂMINA PONTA FOSCA C/ 50.	CAIXA	PRECISION	10	R\$ 15,70	R\$ 157,00
15	LAMINULA 22 X 22 C/ 100.	CAIXA	PRECISION	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
16	PLACA PARA VDRL (KLINE) ESCAVADA 6 X 8CM.	UNIDADE	PERFECTA	2	R\$ 207,60	R\$ 415,20
17	TUBO PLÁSTICO (HEMÓLISE 5ML) 12 X 75MM PACOTE C/ 500.	PACOTE	CRAL	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	TAMPA PARA TUBO 12 X 75 PACOTE C/ 1000.	PACOTE	CRAL	3	R\$ 145,80	R\$ 437,40
19	PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO COM 3 X 500ML.	KIT	NEWPROV	18	R\$ 143,10	R\$ 2.575,80

20	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN C/ 3 X 500ML.	KIT	NEWPROV	18	R\$ 209,10	duzentos e nove reais e dez centavos	R\$ 3.763,60	três mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
21	TUBO PLÁSTICO SECUNDÁRIO TIPO VÁCUO TAMPA CINZA COM.	PACOTE	LABOR IMPORT	5	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
22	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA FRASCO C/ 100ML.	FRASCO	NEWPROV	2	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
23	TUBO COLETA À VÁCUO PLÁSTICO C/ ROSCA FLUORETADO TAMPA.	PACOTE	LABOR IMPORT	10	R\$ 188,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
24	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 12 X 75.	UNIDADE	CRAL	500	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
25	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 13 X 100.	UNIDADE	CRAL	500	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
26	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12 X 75.	UNIDADE	PRECISION	500	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
27	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13 X 100.	UNIDADE	PRECISION	500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
28	TUBO DE COLETA À VÁCUO PLÁSTICO C/ ROSCA EDTA K2 2,0ML.	PACOTE	LABOR IMPORT	10	R\$ 166,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 1.660,00	mil oitocentos e sessenta reais
29	TUBO DE COLETA À VÁCUO PLÁSTICO COM ROSCA TAMPA.	PACOTE	LABOR IMPORT	10	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
30	TIRA DE URINA 10 PARÂMETROS CX C/ 100.	CAIXA	LABOR IMPORT	20	R\$ 163,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
31	SORO ANTI-A 10ML.	KIT	PROTHEMO	20	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
32	SORO ANTI-B 10ML.	KIT	PROTHEMO	20	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
33	SORO ANTI-D 10ML.	KIT	PROTHEMO	20	R\$ 166,80	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.372,00	três mil, trezentos e setenta e dois reais
34	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGA P/.	KIT	BIOLIN	5	R\$ 3.349,88	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.749,30	dezesseis mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
35	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE PSA KIT C/ 20 TESTES.	KIT	ECO DIAGNÓSTICA	10	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
36	COLETOR UNIVERSAL 50ML.	UNIDADE	J. PROLAB	4.000	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
37	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE HEPATITE B KIT C/ 20 TESTES.	KIT	ECO DIAGNÓSTICA	10	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais



38	AGULHA A VÁCUO 25 X 08MM C/ 100.	UNIDADE	LABOR IMPORT	10.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XXIV</b>		R\$ 163.000,00		cento e sessenta e três mil reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		R\$ 251.444,00		duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais				

Per esta proposta, declaramos Intelira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93, Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que:

- Prazo de validade desta proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
- As condições de pagamento são: Mensal, conforme os termos do edital.
- Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados.
- O prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

*Alane Vasconcelos Uchoa*

**ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME**  
 CNPJ: 28.325.730/0001-81  
**EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA**  
 DIRETOR COMERCIAL  
 RG: 2002002087399  
 CPF: 86972405300

Maracanã - Cs, 18 de Fevereiro de 2019



*[Handwritten signature]*



**Cliete:** 95804-PREF. MUNICIPAL DE OCARA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDIC.MAT.MÉD.HQSP.MAT.ODONT.E LABORAT.  
**Endereço:** AVENIDA CORONEL JOÃO FELIPE, 0 - CENTRO  
 CEP: 62755-000 - OCARA/CE

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.

**LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
00001	049667 ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	FORTSAN	1200	GAL	6,50	7.800,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS REAIS					
00002	049668 AGUA OXIGENADA 10% 1.000ML	VICPHARMA	324	LIT	4,89	1.584,36
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00003	030304 ALCOOL 70% 1.000ML	VICPHARMA	1680	LIT	4,67	7.845,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
00004	049665 ÁCIDO ACÉTICO 2% 1.000ML	PROC9	288	LIT	9,49	2.733,12
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS					
00005	049670 ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	ITAJA	360	LIT	6,20	2.232,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
00006	074560 LUGOL 2% 1.000ML	PROC9	180	LIT	35,50	6.390,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS					
00007	074558 CLOREXIDINA 2% 1.000ML	VICPHARMA	72	LIT	13,21	951,12
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS					
00008	049671 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	VICPHARMA	72	LIT	51,10	3.679,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00009	028165 ÉTER HOSPITALAR 1.000ML	VICPHARMA	240	LIT	24,89	5.973,60
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
00010	049673 FORMOL 10% 1.000ML	PROC9	24	LIT	7,29	174,96
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
00011	074559 GEL PARA ECG 5.000G	FORTSAN	60	GAL	20,59	1.235,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00012	028172 GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5.000G	VICPHARMA	60	GAL	20,44	1.226,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00013	049676 GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML P/ BOCHECHAR	VICPHARMA	120	LIT	19,06	2.287,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00014	049678 POVIDINE DEGERMANTE 1.000ML	VICPHARMA	240	LIT	19,33	4.639,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00015	049678 POVIDINE TOPICO 1.000ML	VICPHARMA	360	LIT	20,15	7.254,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b> CINQUENTA E SEIS MIL E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					<b>R\$ Total Lote:</b>	56.006,16

**LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001074561	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 10CM C/ 12	BIOTEXTIL	1020	PCT	2,92	2.978,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30002074562	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM C/ 12	BIOTEXTIL	6400	PCT	3,00	19.200,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL DUZENTOS REAIS					
30003074563	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM C/ 12	BIOTEXTIL	1080	PCT	5,84	6.307,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
30004074564	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM C/ 12	BIOTEXTIL	1080	PCT	7,30	7.884,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
30005074565	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 30CM C/ 12	BIOTEXTIL	600	PCT	13,14	7.884,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
30006028160	ATADURA GESSADA 10CM C/20	POLARFIX	36	CXA	23,12	832,32
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
30007028161	ATADURA GESSADA 15CM C/20	POLARFIX	36	CXA	36,23	1.304,28
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
30008038379	ATADURA GESSADA 20CM C/20	POLARFIX	36	CXA	60,78	2.188,08
	R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS					
30009074566	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS C/ 500	MEDBRAS	4080	PCT	5,72	23.337,60
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
30010074567	GAZE HIDRÓFILA 09FIOS 91X91	MEDBRAS	1200	ROL	20,07	24.084,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b> NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					<b>R\$ Total Lote:</b>	95.999,88

**LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001074568	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	SR	60000	UND	0,06	3.600,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS					
30002074569	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	SR	64000	UND	0,06	3.840,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
30003074570	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100	SR	90000	UND	0,06	5.400,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS					
30004074571	AGULHA DESC. 25X8,0 C/100	SR	120000	UND	0,06	7.200,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS REAIS					
30005074572	AGULHA DESC. 40X12,0 C/100	SR	24000	UND	0,08	1.920,00
	R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
30006	074573 AGULHA P/CANETA DE INSULINA UNIVERSAL 4MM C/100	SR	12	CXA	34,83	417,96
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
30007	074574 CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 20LTS	ASTROBOX	1680	UND	5,78	9.710,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
30008	034822 CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	ASTROBOX	1920	UND	3,68	7.065,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
30009	049684 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 14	TOPMED	800	UND	0,57	456,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
30010	049685 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 16	TOPMED	800	UND	0,55	440,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
30011	049686 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 18	TOPMED	1400	UND	0,55	770,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS					
30012	049687 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 20	TOPMED	4000	UND	0,55	2.200,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS					
30013	049688 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 22	TOPMED	4000	UND	0,55	2.200,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS					
30014	049689 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 24	TOPMED	4000	UND	0,57	2.280,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>47.499,96</b>
	QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					

**LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	049754 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	ADLIN	9120	UND	0,27	2.462,40
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30002	049692 CLAMP UMBILICAL	ADLIN	360	UND	0,26	93,60
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
30003	049723 PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO AZUL	ADLIN	240	UND	0,28	67,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
30004	049724 PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO ROSA	ADLIN	240	UND	0,28	67,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
30005	074575 ESPÁTULA DE AYRES C/100	ADLIN	192	UND	7,87	1.511,04
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS					
30006	074576 ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL P	ADLIN	9060	UND	0,77	6.976,20
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30007	074577 ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL M	ADLIN	9060	UND	0,87	7.882,20
	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
30008	074578 ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL G	ADLIN	3060	UND	1,10	3.366,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
30009	074579 PINÇA DE CHERROM ESTÉRIL	ADLIN	9120	UND	0,94	8.572,80
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>30.998,64</b>
TRINTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						

**LOTE XI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
30001	049704 FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA G C/ 08	MAXICONFORT	4000	PCT	7,84	31.360,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
30002	049705 FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA M C/ 08	MAXICONFORT	4000	PCT	7,84	31.360,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
30003	074593 FRALDA DESC. INFANTIL G C/ 08	LIPPY BABY	360	PCT	3,31	1.191,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
30004	049707 FRALDA DESC. INFANTIL M C/ 08	LIPPY BABY	240	PCT	2,90	696,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
30005	074594 FRALDA DESC. INFANTIL P C/ 08	LIPPY BABY	120	PCT	2,58	309,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
30006	074595 ABSORVENTE HOSPITALAR PÓS PARTO C/20	MAXICONFORT	240	PCT	6,51	1.562,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>66.479,60</b>
E SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

**LOTE XII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITENTA REAIS					
30001	064307 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	4800	UND	0,85	4.080,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITENTA REAIS					
30002	074596 KIT TENSÍOMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	420	KIT	72,70	30.534,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
30003	049709 KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO ADULTO	DARU	300	KIT	5,52	1.656,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
30004	049710 KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO INFANTIL	DARU	300	KIT	5,52	1.656,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
30005	074597 ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA	NS	18	UND	445,43	8.017,74
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E DEZESSETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
30006	074598 LÁTEX N° 200 EM METROS (GARROTE)	LATEXBR	360	MTR	1,11	399,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
30007	074599 LENÇOL DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO	DESKART	6000	UND	2,10	12.600,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS REAIS					
30008	031356 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM	ORTOFEN	36	ROL	8,56	308,16

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30009	049712 MASCARA CARVÃO ATIVADO R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	3M	760	UND	5,81	4.415,60
30010	034867 MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO C/ 50 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	INOVA	1080	CXA	5,80	6.264,00
30011	049714 MÁSCARA N95 (P/TUBERCULOSE) R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	DESCARPACK	240	UND	2,27	544,80
30012	049722 PROPÉS DESC. C/ 50 PARES R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	DESKART	108	PCT	12,09	1.305,72
30013	049722 PRESERVATIVO MASCULINO S/LUBRIFICANTE R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	MADEITEX	1600	UND	0,28	448,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>72.229,62</b>
SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						

**LOTE XIII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	038926 LUVA CIRURGICA ESTERIL N°. 7,0 R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS	DESCARPACK	1400	PAR	0,94	1.316,00
30002	049742 LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS	DESCARPACK	4800	PAR	0,94	4.512,00
30003	049743 LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	DESCARPACK	6000	PAR	0,94	5.640,00
30004	034880 LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5 R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	DESCARPACK	1000	PAR	0,94	940,00
30005	049747 LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	MEDIX	600	CXA	15,81	9.486,00
30006	063970 LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UND R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MEDIX	1960	CXA	17,84	34.966,40
30007	038670 LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	MEDIX	1570	CXA	17,84	28.008,80
30008	049744 LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MEDIX	960	CXA	17,84	17.126,40
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>101.995,60</b>
CENTO E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

**LOTE XV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	074608 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	MARKMED	36	PCT	4,74	170,64
30002	074609 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	MARKMED	36	PCT	4,82	173,52

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00003	074610 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	MARKMED	36	PCT	5,13	184,68
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
00004	074611 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	MARKMED	36	PCT	5,32	191,52
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00005	074612 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	MARKMED	36	PCT	5,55	199,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00006	074613 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	MARKMED	24	PCT	6,27	150,48
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
00007	074614 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	MARKMED	24	PCT	6,45	154,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00008	074615 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	MARKMED	24	PCT	7,40	177,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
00009	074616 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°10	CIRUTI	36	CXA	30,07	1.082,52
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00010	074617 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°12	CIRUTI	36	CXA	23,67	852,12
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
00011	074618 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°14	CIRUTI	60	CXA	23,67	1.420,20
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00012	074619 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°16	CIRUTI	96	CXA	23,67	2.272,32
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
00013	074620 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°18	CIRUTI	96	CXA	23,67	2.272,32
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
00014	074621 SONDA DE FOLEY 2 VIAS N°20	CIRUTI	36	CXA	23,67	852,12
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
00015	074622 SONDA NASO CURTA N°04	MARKMED	36	PCT	4,74	170,64
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
00016	074623 SONDA NASO CURTA N°06	MARKMED	36	PCT	4,82	173,52
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00017	074624 SONDA NASO CURTA N°08	MARKMED	36	PCT	5,13	184,68
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
00018	074625 SONDA NASO CURTA N°10	MARKMED	36	PCT	5,32	191,52
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00019	074626 SONDA NASO CURTA N°12	MARKMED	24	PCT	5,55	133,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
00020	074627 SONDA NASO CURTA N°14	MARKMED	24	PCT	6,27	150,48
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
00021	074628 SONDA NASO CURTA N°16	MARKMED	24	PCT	6,45	154,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00022	074629 SONDA NASO CURTA N°18	MARKMED	24	PCT	7,40	177,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
00023	074630 SONDA NASO LONGA N°04	MARKMED	36	PCT	6,31	227,16
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
00024	074631 SONDA NASO LONGA N°06	MARKMED	36	PCT	6,50	234,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
00025	074632 SONDA NASO LONGA N°08	MARKMED	36	PCT	7,01	252,36
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E UM CENTAVO					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00026	074633 SONDA NASO LONGA N°10	MARKMED	36	PCT	7,69	276,84
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
00027	074634 SONDA NASO LONGA N°12	MARKMED	36	PCT	8,01	288,36
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E UM CENTAVO					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00028	074635 SONDA NASO LONGA N°14	MARKMED	24	PCT	8,10	194,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00029	074636 SONDA NASO LONGA N°16	MARKMED	24	PCT	9,39	225,36
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00030	074637 SONDA NASO LONGA N°18	MARKMED	24	PCT	10,18	244,32
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
00031	074638 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 04, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	36	PCT	4,74	170,64
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
00032	074639 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 06, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	36	PCT	4,82	173,52
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
00033	074640 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 08, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	36	PCT	5,13	184,68
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
00034	074641 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 10, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	360	PCT	5,32	1.915,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00035	074642 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 12, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	1080	PCT	5,55	5.994,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
00036	074643 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 14, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	24	PCT	6,27	150,48
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
00037	074644 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 16, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	24	PCT	6,45	154,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00038	074645 SONDA URETRAL DE ALIVIO N°. 18, PACOTE C/ 10UNID	MARKMED	24	PCT	7,40	177,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
00039	051481 TENSÍÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	48	UND	60,94	2.925,12
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
00040	049763 TENSÍÔMETRO ADULTO	PREMIUM	108	UND	60,93	6.580,44
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
00041	018017 TERMÔMETRO DIGITAL P/CAIXA TÉRMICA TERMÔMETRO DIGITAL INCOTERM P/CAIXA TÉRMICA	INCOTERM	60	UND	43,70	2.622,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00042	074646 TERMÔMETRO VERTICAL DE GELADEIRA	INCOTERM	84	UND	43,70	3.670,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
00043	026202 TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL	INCOTERM	96	UND	50,60	4.857,60
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
00044	011920 TOUCA DESC. C/ ELASTICO C/100	HNDESC	144	PCT	6,35	914,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00045	049725 TUBO DE SILICONE 204	MEDICONE	150	MTR	9,20	1.380,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
00046	001568 UMIDIFICADOR OXIGÊNIO	OXIGEL	60	UND	23,24	1.394,40
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>	<b>QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS</b>				<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>46.699,56</b>

**LOTE XVI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
00001	031404 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML INJ	HIPOLABOR	1400	AMP	5,07	7.098,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E NOVENTA E OITO REAIS					
00002	063547 ADENOSINA 6MG/2ML	HIPOLABOR	200	AMP	9,60	1.920,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
00003	011180 ADRENALINA 1G	HIPOLABOR	800	AMP	2,06	1.648,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
00004	049835 AMINOFILINA 24MG/ML INJ.	FARMACE	400	AMP	0,93	372,00



**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XVI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30005	049836 AMIODARONA 50MG/ML INJ R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	HIPOLABOR	400	AMP	2,07	828,00
30006	049837 ATROPINA 0,25MG INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS	ISOFARMA	600	AMP	0,38	228,00
30007	049838 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	FARMACE	600	AMP	0,93	558,00
30008	074647 BUPIVACAÍNA 0,5% S/EPINEFRINA R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	HIPOLABOR	60	AMP	3,67	220,20
30009	031411 BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA SÓDICA INJ R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE CENTAVOS	HYPOFARMA	30000	AMP	1,08	32.400,00
30010	074648 BUTIL ESCOPOL INJ R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS	HIPOLABOR	900	AMP	1,22	1.098,00
30011	049815 CETOPROFENO 100MG INJ.EV R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS	U.QUIMICA	13800	FRC	2,83	39.054,00
30012	063564 CETOPROFENO 50 MG/ML IM R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	U.QUIMICA	1200	FRC	1,44	1.728,00
30013	074649 CIANOCOBALAMINA (VIT.B12).5.000 MCG + TIAMINA (VIT. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS	MERCK	30	AMP	2,97	89,10
30014	074650 CLOR. DE SÓDIO 20% 10ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	ISOFARMA	200	AMP	0,23	46,00
30015	074651 CLOR. DE POTÁSSIO 10% 10ML R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS	ISOFARMA	300	AMP	0,27	81,00
30016	049841 COMPLEXO B 2ML INJ R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS	HYPOFARMA	7200	AMP	0,80	5.760,00
30017	049819 DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ R\$ Unit Item: OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS	U.QUIMICA	300	AMP	1,54	462,00
30018	049820 DEXAMETASONA 2MG/ML INJ R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	HYPOFARMA	18000	AMP	0,55	9.900,00
30019	049821 DEXAMETASONA 4MG/ML INJ R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECIENTOS REAIS	HYPOFARMA	18000	AMP	0,88	15.840,00
30020	063575 DEXA-CITONEURIN CX/3 AMPOLAS INJ. R\$ Unit Item: OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	MERCK	24	CXA	34,57	829,68
30021	049822 DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	NOVAFARMA	36000	AMP	0,69	24.840,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					

**Total Lote:**

CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

**R\$ Total Lote:** 144.999,98**LOTE XVII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	049823 DIPIRONA SÓDICA 2ML INJ	SANTISA	30000	AMP	0,47	14.100,00

Página 9 de 21

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XVII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL CEM REAIS					
00002	049824 DIPROPIONATO E FOSFATO DE BETAMETASONA 1ML INJ	U.QUIMICA	30	AMP	6,44	193,20
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
00003	015799 DOPAMINA INJ	U.QUIMICA	200	AMP	1,73	346,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
00004	074652 DOBUTAMINA 250MG/ML INJ 20ML	U.QUIMICA	200	AMP	7,40	1.480,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
00005	074653 ETILEFRINA 10MG/ML INJ	U.QUIMICA	144	AMP	1,19	171,36
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00006	049843 FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ	HYPOFARMA	3600	AMP	0,48	1.728,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
00007	049846 GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ	ISOFARMA	120	AMP	1,75	210,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS					
00008	074654 HEPARINA SUBCUTÂNEA	CRISTALIA	120	AMP	4,94	592,80
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00009	049847 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJ	CRISTALIA	25	AMP	18,43	460,75
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
00010	074655 HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	600	AMP	5,32	3.192,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS					
00011	000190 HIDROCORTISONA 100MG	NOVAFARMA	4200	FRC	2,33	9.786,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
00012	074656 HIDROCORTISONA 500MG	NOVAFARMA	3400	FRC	5,46	18.564,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
00013	049849 LIDOCAINA 2% C/ VASO	HYPOFARMA	60	FRC	2,78	166,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00014	049850 LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML INJ	HYPOFARMA	1500	FRC	3,03	4.545,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
00015	074657 MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	U.QUIMICA	300	AMP	1,48	444,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
00016	049851 METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJ	ISOFARMA	6000	FRC	0,38	2.280,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
00017	074658 NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJ	U.QUIMICA	300	AMP	0,81	243,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
00018	063838 OXITOCINA 5UI/ML INJ	U.QUIMICA	400	AMP	1,30	520,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE REAIS					
00019	074659 PIRACETAM 5ML INJ	SANOPI	120	AMP	2,71	325,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XVII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30020	001970 PROMETAZINA INJ CENTAVOS	SANVAL	1800	AMP	2,19	3.942,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
30021	049855 RANITIDINA 25MG/ML INJ	HYPOFARMA	4800	AMP	0,62	2.976,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
30022	074661 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	ISOFARMA	120	AMP	1,02	122,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30023	074680 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	ISOFARMA	120	AMP	5,62	674,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30024	074662 VITAMINA C INJ	HYPOFARMA	3600	BIS	0,66	2.376,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
30025	049859 VITAMINA K INJ	HIPOLABOR	700	AMP	1,36	952,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					

**Total Lote:**

SETENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

**R\$ Total Lote:**

70.390,91

**LOTE XX**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	049808 AGUA DESTILADA 10ML	ISOFARMA	50400	AMP	0,16	8.064,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS					
30002	049834 AGUA DESTILADA 500ML	FRESENIUS	540	AMP	2,71	1.463,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30003	017401 AGUA DESTILADA 1000ML	FRESENIUS	210	AMP	5,07	1.064,70
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
30004	049844 GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	1000	AMP	0,27	270,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS					
30005	049845 GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	3600	AMP	0,27	972,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
30006	049877 MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	60	AMP	4,32	259,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
30007	074687 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	ISOFARMA	3200	AMP	0,21	672,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
30008	049878 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	42000	AMP	2,00	84.000,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO MIL REAIS					
30009	049879 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	23000	AMP	2,27	52.210,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS					
30010	049880 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	30000	AMP	2,52	75.600,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS REAIS					
30011	031422 SORO FRUTOSE 500ML	FRESENIUS	240	AMP	5,21	1.250,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA					

**LOTE XX**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30012	049882 SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML CENTAVOS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	FRESENIUS	7000	AMP	3,08	21.560,00
30013	015649 SORO GLICOSADO 5% 250ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS	FRESENIUS	2400	AMP	2,67	6.408,00
30014	002782 SORO GLICOSADO 5% 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	FRESENIUS	6000	AMP	3,08	18.480,00
30015	049883 SORO RINGER C/LACTATO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS	FRESENIUS	7700	AMP	3,08	23.716,00

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 295.989,70  
DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

**LOTE XXI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
30001	074547 CETAMINA 10ML INJ R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS	CRISTALIA	70	AMP	54,10	3.787,00
30002	049885 CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	U.QUIMICA	500	AMP	1,15	575,00
30003	074548 DIAZEPAN 5MG/ML 2ML R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	SANTISA	2400	AMP	0,69	1.656,00
30004	074549 EUTHANYLE 15ML R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	BROUWER	5	FRC	274,19	1.370,95
30005	049886 FENITOÍNA 50MG/ML INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	600	AMP	2,74	1.644,00
30006	074688 FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	CRISTALIA	600	AMP	1,92	1.152,00
30007	049888 FENTANILA 0,05MG/ML AMP 10ML INJ R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	HIPOLABOR	600	AMP	4,11	2.466,00
30008	063862 HALOPERIDOL 5MG/ML INJ R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS	HYPOFARMA	600	AMP	1,23	738,00
30009	074689 MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E OITO REAIS	HIPOLABOR	1200	AMP	3,84	4.608,00
30010	074690 MORFINA 10MG/ML 1ML INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS	HIPOLABOR	800	AMP	2,70	2.160,00
30011	074550 NALOXONA 0,4MG/1ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E ONZE REAIS	HIPOLABOR	60	AMP	6,85	411,00
30012	049892 PETIDINA 50MG/ML 2ML INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	U.QUIMICA	450	AMP	2,12	954,00
30013	051559 PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	MERCK	480	CPR	1,06	508,80
30014	074551 TIOPENTAL 0,5G R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CRISTALIA	25	FRC	25,36	634,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
30015074552	TRAMADOL 100MG	CRISTALIA	600	CPR	2,60	1.560,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
30016074553	TRAMADOL 100MG 2ML	HIPOLABOR	4000	AMP	1,36	5.440,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
30017074554	XYLAZINA 10ML	SYNTEC	12	AMP	47,98	575,76
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>30.240,51</b>
TRINTA MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						

**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
30001074691	ACIDO P/ RESINA SER 2,5 ML	CAITHEC	300	UND	1,53	459,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
30002074692	ADESIVO DE PRIME BOND	MAQUIRA	200	UND	13,78	2.756,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
30003011760	AGULHA GENGIVAL CURTA CX	PROCARE	150	CX	31,96	4.794,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
30004005428	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100	PROCARE	50	CX	33,25	1.662,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30005036120	ALCOOL 70%	ITAJA	100	FRC	4,57	457,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS					
30006011833	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO. CX C/50	SDI	50	PCT	75,12	3.756,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
30007064106	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (2 PORÇÃO)	SDI	50	PCT	121,11	6.055,50
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30008074693	ANESTÉSICO ARTICÍNA C/50	DFL	20	CXA	138,12	2.762,40
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30009028728	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA E FENILEFRINA 2%. COM 50	SSWHITE	400	CXA	41,44	16.576,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
30010031167	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA C/50	DLA	50	CXA	72,71	3.635,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30011074694	ANESTESICO MEPIVACAINA S/ VASOCONSTRICTOR CX C/ 50	DLA	50	CXA	100,06	5.003,00
	R\$ Unit Item: CEM REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E TRÊS REAIS					
30012074695	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	DFL	40	BIS	6,65	266,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
30013074696	APLICADOR MICROBUSH C/100 FINO	FGM	100	CXA	7,77	777,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
30014074697	BICARBONATO DE SÓDIO SACHÊ 40G	MAQUIRA	50	CXA	35,11	1.755,50

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30015	074698 BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N° 02	MEDIN	50	UND	9,93	496,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30016	074699 BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N° 04	MEDIN	50	UND	9,93	496,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30017	074700 BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N°06	MEDIN	50	UND	9,93	496,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30018	074701 BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N°08	MEDIN	50	UND	9,93	496,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30019	051302 BROCA CIRURGICA 702	MEDIN	20	UND	13,10	262,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS					
30020	074702 BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA N ° 1090	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30021	074703 BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA N ° 1095	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30022	074704 BROCA DIAMANTADA CÔNICA N° 1112	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30023	074705 BROCA DIAMANTADA CÔNICA N° 1190	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30024	074706 BROCA DIAMANTADA CÔNICA N° 2112	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30025	031170 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1012	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30026	031172 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1014	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30027	031173 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1015	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30028	031174 BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA N° 1016	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30029	038968 BROCA ENDO Z	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30030	011861 BROCA P/ ACABAMENTO RESINA N°3168F	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30031	074707 BROCA P/ ACABAMENTO RESINA N° 1111F	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30032	011860 BROCA P/ ACABAMENTO RESINA N° 3118F	MICRODONT	50	UND	1,76	88,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS					
30033	074708 BROCA ZECKRIA	MICRODONT	50	UND	27,10	1.355,00

**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
30034	074709 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 02	MEDIN	50	UND	9,83	491,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30035	074710 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N° 04	MEDIN	50	UND	9,83	491,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30036	074711 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°06	MEDIN	50	UND	9,83	491,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30037	023712 BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°08	MEDIN	50	UND	9,83	491,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30038	023779 CARBONO PARA DETECÇÃO OCLUSAL	IODONTOSUL	50	BLC	2,68	134,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS					
30039	074713 CARIOSTATICO 12% 10ML	BIODINÂMICA	24	FRC	16,68	400,32
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
30040	074714 CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	TECHNEW	100	CXA	19,01	1.901,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E UM REAIS					
30041	074715 CIMENTO INTERMEDIARIO OXIDO DE ZINCO (LIQ+PO) EUGENOL	BIODINÂMICA	50	FRC	22,23	1.111,50
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30042	074716 CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO	TECHNEW	50	CXA	9,96	498,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
30043	074717 COROA DE DECIDUOS ANT/POST	TDV	10	CXA	151,62	1.516,20
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
30044	074729 CREME DENTAL C/ FLUOR 90 GR	FREEDENT	3000	UND	1,14	3.420,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
30045	074720 CUNHA DE MADEIRA	IODONTOSUL	10	CXA	10,21	102,10
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
30046	074721 DISCO DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA	FGM	10	CX	30,34	303,40
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
30047	074722 PONTA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA KIT	MICRODONT	30	UND	33,10	993,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
30048	003606 ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	300	UND	1,38	414,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CATORZE REAIS					
30049	074723 ESCOVA DENTAIL INFANTIL	MEDFIO	1000	UND	0,51	510,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZ REAIS					
30050	074724 ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	4000	UND	0,58	2.320,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
30051	011873 ESPELHO CLINICO N°5 S/CABO	IODONTOSUL	120	UND	2,81	337,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00052074725	ESPONJA HEMOSTATICA, CX C/10	MAQUIRA	50	CXA	33,71	1.685,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
00053074727	ESTIRPA NERVO 1 SÉRIE C/ 6	INJECTA	50	CXA	24,34	1.217,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS					
00054074729	EUGENOL 20ML	BIODINÂMICA	12	VID	10,88	130,56
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
00055019748	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	BIODINÂMICA	24	FRA	6,70	160,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00056074732	FILME P/ PERIAPICAL ODONTOLÓGICO CX C/ 150	CARESTREAM	10	CXA	160,97	1.609,70
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
00057074733	FILME PLÁSTICO PVC 28X30M	GUARUFILME	30	UND	6,24	187,20
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
00058021373	FIO DENTAL 100M	HILLO	50	UND	2,02	101,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E UM REAIS					
00059015880	FITA MATRIZ 5MM	AAF	30	UND	1,23	36,90
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
00060015881	FITA MATRIZ 7MM	AAF	30	UND	1,38	41,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00061074734	FITA POLIESTER ODONTO	PREVEN	20	CXA	1,30	26,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS					
00062074735	FIXADOR ODONTOLÓGICO	CAITHEC	10	TUB	8,43	84,30
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
00063074737	FLUOR EM GEL ACIDULADO 200ML	IODONTOSUL	100	FRC	4,89	489,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS					
00064074738	VERNIZ COM FLUOR	FGM	20	FRC	16,17	323,40
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00065074740	SOLUÇÃO HEMOSTATICA	TECHNEW	30	FRC	16,40	492,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
00066019757	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GR	BIODINÂMICA	24	FRC	4,20	100,80
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
00067074741	IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PO+LIQ)	FGM	100	FRC	17,34	1.734,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
00068019764	LIMALHA DE PRATA 30GR	METALMS	50	FRC	75,12	3.756,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
00069074742	LIMAS HEDSTROEN 1ª SÉRIE 31MM C/6	INJECTA	10	CXA	19,67	196,70
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					



**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
00070	074743 LIMAS HEDSTROEN 2ªSÉRIE 31MM C/6	INJECTA	10	CXA	19,52	195,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
00071	074744 MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	PREVEN	50	UND	2,07	103,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
00072	023783 MOLDURA DE PAPEL P RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	PREVEN	10	PCT	9,66	96,60
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
00073	074745 ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML	IODONTOSUL	40	UND	19,09	763,60
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
00074	028726 ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	30	UND	4,58	137,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00075	074746 PASTA PROFILÁTICA 90 GR	MAQUIRA	50	BIS	8,42	421,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS					
00076	074747 PEDRA PONES 100 GR	IODONTOSUL	12	UND	4,97	59,64
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
00077	064094 PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL	CARESTREAM	6	CXA	237,62	1.425,72
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
00078	074748 PONTAS P/ APLICAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR, TIPO MAQUIRA AGULHA.		50	CXA	70,35	3.517,50
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
00079	002435 PORTA AMALGADA DE PLASTICO	MAQUIRA	12	UND	10,95	131,40
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00080	074749 POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	50	UND	3,30	165,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS					
00081	011907 REMOVEDOR DE MANCHA 30ML	IODONTOSUL	10	FRA	19,09	190,90
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
00082	074750 RESINA FOTO A2	BIODINÂMICA	100	UND	10,49	1.049,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS					
00083	022101RESINA FOTO A3	BIODINÂMICA	100	UND	10,49	1.049,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS					
00084	074751 RESINA FOTO A3,5	BIODINÂMICA	100	UND	10,49	1.049,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS					
00085	074752 REVELADOR ODONTOLOGICO	CAITHEC	10	TUB	8,43	84,30
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
00086	015983 ROLINHOS DE ALGODAO PCT C/ 100 UND.	SSPLUS	500	PCT	1,69	845,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
00087	074753 SABONETE LÍQUIDO	FORTSAN	20	FRC	5,51	110,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS					
00088	026828 SACA BROCAS	DENTFLEX	12	UND	30,66	367,92



**LOTE XXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
00089	074754 SELANTE FOTO	MAQUIRA	24	UND	19,91	477,84
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCIENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
00090	028863 SUGADOR CIRURGICO DESCATÁVEL CX 20	MAQUIRA	6	CXA	21,49	128,94
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
00091	015883 SUGADOR DESCART. C/40 UND	INJECTA	500	PCT	4,58	2.290,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS					
00092	074755 TIRA DE LIXA DE AÇO C/12	AAF	24	ENV	6,13	147,12
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS					
00093	074756 TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150	AAF	24	CXA	6,29	150,96
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
00094	074757 TRICRESOL	BIODINÂMICA	20	FRC	4,97	99,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
00095	074758 VASELINA SÓLIDA 30G	RIOQUIMICA	15	BIS	4,58	68,70
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
00096	015712 ESCOVA DE AÇO PARA BROCA	IODONTOSUL	24	UND	5,21	125,04
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
00097	074759 VERNIZ C/ FLUOR BSNAGA	COLGATE	12	BIS	290,55	3.486,60
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCIENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>102.497,86</b>
CENTO E DOIS MIL QUATROCIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						

**LOTE XXIII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	074760 ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	MAQUIRA	10	UND	10,24	102,40
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
2.	074761 ALTOCLAVE DE MESA 21 LTRS	STERMAX	10	UND	3.356,00	33.560,00
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
3.	012317 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTFLEX	10	UND	483,30	4.833,00
	R\$ Unit Item: QUATROCIENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
4.	002190 CONTRA ANGULO	DENTFLEX	10	UND	373,98	3.739,80
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
5.	074762 CENTRIX	MAQUIRA	12	KIT	167,10	2.005,20
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
6.	074763 CAMERA ESCURA	ESSENCE DENTAL	3	UND	197,23	591,69
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXIII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
7.	074764 COLGADURA INDIVIDUAL R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	4,38	131,40
8.	074765 CORRENTE PARA GUARDANAPO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	20	UND	5,13	102,60
9.	018420 CABO DE ESPELHO CABO PARA ESPELHO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	50	UND	2,93	146,50
10.	063468 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO POTÊNCIA 1,0HP; CAPACIDADE DE D700 30 A 40 LITROS. R\$ Unit Item: TRÊS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: QUINZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS		5	UND	2.994,01	14.970,05
11.	074766 FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ LED SEM FIO R\$ Unit Item: SETECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	KONDENTECH	10	UND	709,41	7.094,10
12.	074767 GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26 R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	TECHNEW	12	UND	14,21	170,52
13.	002641 MICROMOTOR R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	DENTFLEX	10	UND	454,53	4.545,30
14.	074768 POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA INFANTIL R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MAQUIRA	5	UND	42,51	212,55
15.	074769 POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA ADULTO R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MAQUIRA	5	UND	42,51	212,55
16.	063774 PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	ABC	10	UND	63,71	637,10
17.	063775 PINÇA PORTA GRAMPO R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	ABC	10	UND	57,11	571,10
18.	016460 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS	COOPERFLEX	12	UND	20,51	246,12
19.	074770 PORTA AMALGAMA INOX R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	COOPERFLEX	12	UND	30,76	369,12
20.	074749 POTE DAPPEN PLASTICO R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS	MAQUIRA	30	UND	3,30	99,00
21.	063792 SELADORA PRA PAPEL GRAU CIRURGICO R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	ESSENCE DENTAL	12	UND	231,86	2.782,32
22.	063804 ULTRA SOM ODONTOLÓGICO (PROFI), PARA PROFILAXIA COM KONDENTECH JATO R\$ Unit Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS		6	UND	1.979,59	11.877,54

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE XXIII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	88.999,96
OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

**LOTE XXV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
00001074811	MICROSCOPIO BINOCULAR COM 4 ABJETIVAS	BENFER	1	UND	2.020,00	2.020,00
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS					
00002074812	CENTRIFUGA PARA 28 TUBOS DE 10 ML, COM TIME, VELOCIDADE	BENFER	1	UND	3.843,57	3.843,57
	R\$ Unit Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS					
00003074813	HOMOGEINIZADOR HEMATOLOGICO C/ CAPACIDADE PARA 36	BENFER	1	UND	820,00	820,00
	R\$ Unit Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
00004074814	CRONÔMETRO	INCOTERM	1	UNI	107,93	107,93
	R\$ Unit Item: CENTO E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
00005074815	ESTANTE P/ 40 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	LABOR IMPORT	2	UNI	11,68	23,36
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00006074816	ESTANTE P/ 72 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	LABOR IMPORT	2	UNI	11,68	23,36
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00007074817	ESTANTE P/ 90 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	LABOR IMPORT	2	UNI	11,68	23,36
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
00008074818	PIPETADOR AJUSTÁVEL 8 CANAIS VOL 20/200UL	KACIL	2	UNI	1.788,57	3.577,14
	R\$ Unit Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CATORZE CENTAVOS					
00009074819	PIPETADOR MOTORIZADO TIPO ASD 10-100UL 0,1 - 100ML	KACIL	2	UNI	850,00	1.700,00
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS REAIS					
00010074820	PIPETADOR MECÂNICO TIPO PI - PUMP	KACIL	2	UNI	850,00	1.700,00
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS REAIS					
00011074821	PIPETADOR AUTOMÁTICA VOLUME AJUSTÁVEL 10 A 100 UL C/	KACIL	2	UNI	416,12	832,24
	R\$ Unit Item: QUATROCIENTOS E DEZESSEIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
00012074822	PIPETADOR AUTOMÁTICA VOLUME AJUSTÁVEL DE 100 A 1000 UL C/	KACIL	2	UNI	416,12	832,24
	R\$ Unit Item: QUATROCIENTOS E DEZESSEIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
00013074823	PIPETA DE VIDRO 5ML	RONI ALZI	2	UNI	7,50	15,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE REAIS					
00014074824	PIPETA DE VIDRO 10 ML	RONI ALZI	2	UNI	7,50	15,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE REAIS					
00015074825	PIPETA DE VIDRO 20 ML	RONI ALZI	2	UNI	25,00	50,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS					
00016074826	ESTANTE PARA TUBOS 12 X 75 C/ 40 ESPAÇOS.	LABOR IMPORT	10	UNI	11,68	116,80
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	15.700,00
QUINZE MIL SETECENTOS REAIS						



**PROHOSPITAL**  
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



**LOTE XXV**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<b>Total Global:</b>					<b>R\$ Global</b>	<b>1.266.727,94</b>
UM MILHÃO DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						

\*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 003/19-SRP-FMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º. 181 - BARROSO -

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM  
CPF: 356.824.003-30

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** DE ACORDO COM ORDEM DE COMPRA/CONTRATO  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

AO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE.  
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/19-SRP-FMS

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
 CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1  
 ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 – JARDIM DAS OLIVEIRAS – FORTALEZA (CE) – CEP:60821-120  
 REPRESENTANTE: FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA – BRASILEIRO – CASADO – SÓCIO-ADMINISTRADOR  
 RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72  
 RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA N°: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA ESTADO: CEARÁ - TELEFONE: (85) 3275-8377  
 E-MAIL: licitacoes@reqifarma.com, licitacoes.02@reqifarma.com, atendimento@reqifarma.com  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) – AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE VIII (8)		UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 4,0	UND	20	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 99,00
2	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 4,5	UND	20	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 99,00
3	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 5,0	UND	20	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 99,00
4	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 5,5	UND	20	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 99,00
5	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 6,0	UND	30	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 148,50
6	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 6,5	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 594,00
7	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 7,0	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 594,00
8	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 7,5	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 594,00
9	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 8,0	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 594,00
10	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	3.000	BIODASE	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
11	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	600	BIODASE	R\$ 0,98	R\$ 588,00
12	COLETOR DE URINA ADULTO DES 2000ML	UND	1.200	MED-K	R\$ 0,33	R\$ 396,00
13	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL FEMININO PCT C/10	PACOTE	240	MED-K	R\$ 3,75	R\$ 900,00
14	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL MASCULINO PCT C/10	PACOTE	240	MED-K	R\$ 3,75	R\$ 900,00
15	COPO PARA COLETA DE ESCARRO ( BACIOSCOPIA)	UND	27.000	CRAL	R\$ 0,33	R\$ 8.910,00
16	ELETRODOS P/ECG	UND	3.800	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 1.026,00
17	EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)	UND	48.000	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 43.200,00
18	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.400	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
19	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	6.000	DESCARPACK	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00
20	EQUIPO P/TRANSUSÃO DE SANGUE	UND	240	LABOR IMPORT	R\$ 3,45	R\$ 828,00
21	EXTENSOR P/GELCO 60 CM	UND	8.400	MEDSONDA	R\$ 1,46	R\$ 12.264,00
22	EXTENSOR P/GELCO 40 CM	UND	2.400	MEDSONDA	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00
23	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM	ROLO	1.560	ADPELE	R\$ 6,50	R\$ 10.140,00
24	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X 9CM	ROLO	360	ADPELE	R\$ 2,10	R\$ 756,00
25	FITA P/GLICOSIMETRO	CAIXA	120	G-TECH	R\$ 43,50	R\$ 5.220,00
26	FITA ADESIVA (TESTE) /ALTOCLAVE 19 X 30	UND	1.080	CRAL	R\$ 3,60	R\$ 3.888,00
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50	UND	1.080	MISSNER	R\$ 3,33	R\$ 3.596,40
28	FITA TESTE RÁPIDO P/BHCG	UND	8.000	CONFIRME	R\$ 12,75	R\$ 102.000,00
29	TESTE DE BOWIE DICK	UND	12	CLEAN UP	R\$ 54,00	R\$ 648,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		<b>duzentos e doze mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos</b>				<b>R\$ 212.292,90</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 212.292,90**  
duzentos e doze mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.**

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e suas especificações e asseverando que:

- a) o prazo de validade da proposta é de: 60 (sessenta) dias.
- b) as condições de pagamento são: Mensal.
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão de contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.
- d) o prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com o contrato.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.





atenciosamente,

Fortaleza, 20 de Fevereiro de 2019.

Erico Cavalcante Capibaribe  
CPF: 266.227.933-87